
 

 

JUZGADO TERCERO LABORAL DEL CIRCUITO 

PEREIRA RISARALDA 

Carrera 5 Bis entre calle 38 y 39 segundo piso 

Correo Electrónico lcto03per@ cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

ESTADO No. 37 

La inserción en el presente estado corresponde al auto proferido el día ONCE (11) DE MARZO DE DOS MIL 

VEINTICUATRO (2024).  

 RADICADO PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO PROVIDENCIA 

1  

 66001-31-05-

003-2017-00452-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 AMANDA DE JESÚS 

GARCÍA MORALES 

 

 MUNICIPIO DE PEREIRA 

PDF 

2  

 66001-31-05-

003-2018-00034-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 FAUSTINA LAMUS 

CASTELLANOS 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES -

COLPENSIONES- 

ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES 

Y CESANTÍAS PORVENIR 

S.A.  

ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES 

Y CESANTÍAS 

PROTECCIÓN S.A.  

OLD MUTUAL 

PENSIONES Y CESANTÍAS 

S.A. 

PDF 

3  

 66001-31-05-

003-2018-00102-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 JUANA MARÍA 

SOTO 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES -

COLPENSIONES- 

ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES 

Y CESANTÍAS PORVENIR 

S.A. 

PDF 

4  

 66001-31-05-

003-2018-00125-

00 

 

 EJECUTIVO 

LABORAL A 

CONTINUACIÓN 

DEL ORDINARIO 

 

 JORGE ELÍECER GIL 

GONZÁLEZ 

 

 MUNICIPIO DE PEREIRA 

PDF 

5  

 66001-31-05-

003-2020-00145-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 ISRAEL CARVAJAL 

BECERRA 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES -

COLPENSIONES- 

ADMINISTRADOR

A DE FONDOS DE 

PENSIONES Y CESANTÍAS 

PROTECCIÓN S.A. 

PDF 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2017-452.pdf/15fccbab-23c3-4642-9aea-00bea58b6827
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2018-34.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2018-102.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2018-125.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2020-145.pdf/


6  

 66001- 31- 05- 

003- 2021-00106- 

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 FABIO POSADA PINEDA  

CARLOS ALBERTO 

MONTOYA ARIAS  

LUÍS 

FERNANDO 

PIEDRAHÍTA FLÓREZ 

 

 FUNDACIÓN GLORIA 

RESTREPO DE MEJÍA  

CORPORACIÓN 

CLUB CAMPESTRE DE 

PEREIRA 

PDF 

7  

 66001-31-05-

003-2021-00124-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 NORMA 

CONSTANZA RIVERA 

AYALA 

 

 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES -

COLPENSIONES- 

PDF 

8  

 66001- 31- 05- 

003- 2021-00188- 

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 AIDEE DE JESÚS 

ZAPATA OSPINA quien 

actúa como Curadora del 

señor  

HUGO DE JESÚS 

ZAPATAOSPINA 

 

 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES 

COLPENSIONES 

PDF 

9  

 66001-31-05-

003-2021-00257-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 JOSE IGNACIO 

TOBON 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES -

COLPENSIONES- 

ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES 

Y CESANTÍAS PORVENIR 

SA  

ADMINISTRADORA DE 

FODNOS DE PENSIONES 

Y CESANTÍAS 

PROTECCIÓN SA  

LA NACIÓN-

MINISTERIO DE 

HACIENDA 

PDF 

10  

 66001-31-05-

003-2021-00379-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 EUCARIS 

GUTIÉRREZ HENAO 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES 

COLPENSIONES  

LUZ ESTER 

CASTAÑO MARÍN 

PDF 

11  

 66001-31-05-

003-2022-00054-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 OLGA LUCÍA 

DÍAZ CASTILLO 

 

 ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE 

PENSIONES -

COLPENSIONES- 

ADMINISTRADOR

A DE FONDOS DE 

PENSIONES Y CESANTÍAS 

PORVENIR S.A. 

PDF 

12 66001-31-05-003-

2022-00102-00 

ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

JENY LORENA 

VALENCIA MONCADA 

DUGOTEX S.A. 

EN REORGANIZACIÓN 

PDF 

13  

 66001-31-05-

003-2022-00103-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 LUCIANO 

VILLEGAS SALAZAR 

 

 EDIFICIO 

BARTON P.H. 

PDF 

14  

 66001-31-05-

003-2022-00136-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 EDUARDO 

VELASCO PONFERRADA 

 

 REALIDAD 

COLOMBIA S.A.S. 

PDF 

15  

 66001-31-05-

003-2022-00295-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 CARLOS 

ALBERTO CRUZ SOTO 

 

 MAURICIO 

CASTRO SORIANO 

PDF 

16      

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2021-106.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2021-124.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2021-188.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2021-257.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2021-379.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2022-54.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2022-102.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2022-103.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2022-136.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2022-295.pdf/


 66001-31-05-

003-2024-00025-

00 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 YULIANA 

ANDREA HENAO 

SALAZAR 

 SESPEM SAS  

BEBIDAS Y 

REFRESCOS DEL CARIBE 

SAS 

PDF 

17  

 66001-31-05-

003-2024-00026-

00 

 

 ORDINARIO 

LABORAL DE 

PRIMERA 

INSTANCIA 

 

 MARTHA 

LUCÍA DELGADO 

SALGADO 

 

 ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES 

Y CESANTÍAS 

PROTECCIÓN S.A.  

CAROLINA 

CASTRILLÓN OCHOA 

PDF 

 

Se fija hoy DOCE (12) DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO (2024), siendo las siete (7:00) de la mañana.  

 

 

 

 

LEONARDO CORTES PEREZ 

Secretario 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2024-25.pdf/
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/36542581/172268889/2024-26.pdf/

